[image: image1.jpg]ShhARRL

=

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2017г.   № 84
п. Мартюш
О  Комиссии  по  отбору  заявок  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  на  оказание поддержки
     В  целях реализации  муниципальной программы «Развитие Каменского  городского  округа  до 2020 года» подпрограммы № 15 «Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства, поддержка  сельского  хозяйства  в Каменском  городском  округе», утвержденной Постановлением Главы Каменского городского  округа  от 14.10.2015г. № 2745, руководствуясь Уставом муниципального  образования  Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  состав  Комиссии  по  отбору  заявок  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  на  оказание  поддержки (прилагается).

2. Утвердить  Положение о Комиссии по  отбору заявок субъектов  малого и среднего предпринимательства на оказание поддержки (прилагается).

3. Настоящее  постановление разместить на официальном  сайте  Администрации  Каменского  городского округа.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по  экономике и  финансам А.Ю.Кошкарова.
Глава   городского округа                                                             С. А. Белоусов
Утвержден

постановлением Главы  городского округа

от 24.01.2017 г.№84

«О  Комиссии  по  отбору  заявок  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  на  оказание поддержки»
СОСТАВ

комиссии  по  отбору  заявок субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  на  оказание  поддержки

1. Кошкаров Алексей Юрьевич – заместитель Главы Администрации  по  экономике  и  финансам, председатель  комиссии.
2.Степанова Татьяна Владимировна – главный специалист Администрации городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

3.Бухгалтер Ольга Александровна – исполнительный директор некоммерческого партнерства «Предприниматели Каменского  района» (по согласованию).
4.Диденко Владимир Иванович- заместитель начальника территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской  области- Каменского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства  агропромышленного  комплекса и продовольствия Свердловской  области (по согласованию).
4.Жукова  Людмила Геннадьевна – начальник Финансового управления Администрации городского округа.

5. Кырчикова Ирина Викторовна- заместитель Главы  Администрации по вопросам организации  управления и социальной политике.
6. Чемезов Виталий Иванович –председатель Думы Каменского  городского  округа (по согласованию).

Утверждено
постановлением Главы  городского округа

от 24.01.2017 г.№84

«О  Комиссии  по  отбору  заявок  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  на  оказание поддержки»
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по  отбору  заявок  субъектов  малого и среднего предпринимательства  на  оказание  поддержки

1. Настоящее  Положение определяет  компетенцию и порядок  деятельности Комиссии  по  отбору заявок субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства на оказание  поддержки (далее Комиссия).

2. Комиссия  в  своей  деятельности руководствуется Конституцией Российской  Федерации, действующим  законодательством Российской  Федерации и Свердловской  области, муниципальными  правовыми  актами, настоящим  Положением.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Каменского городского округа.

4.Общее  руководство  деятельностью конкурсной Комиссии  осущеставляет председатель Комиссии.

5. Комиссия  осуществляет следующие функции:

5.1.Рассматривает документы, представленные субъектами  малого и среднего предпринимательства (далее МСП), проверяет их  на  соответствие требованиям  действующего  законодательства и Положения, утвержденного постановлением Главы  Каменского городского  округа.

5.2. Принимает меры для  обеспечения  конфиденциальности  информации, содержащейся в представленных субъектами МСП документах.

5.3. принимает решения о предоставлении  соответствующих мер поддержки субъектам МСП или об отказе в предоставлении  таких мер.

6. Формой деятельности Комиссии является заседание.

7.Заседание правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.

8. Заседания Комиссии  проводятся по мере необходимости.

9. Заседания Комиссии ведет ее председатель.

10.Решение о предоставлении конкретной меры поддержки или об отказе в ее предоставлении принимается Комиссией в порядке, установленном соответствующим Положением, утвержденным постановлением главы Каменского городского округа.

11. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается в день  заседания председателем и секретарем Комиссии.

12. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии.